РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О закреплении государственных общеобразовательных

организаций, подведомственных комитету общего

 и профессионального образования  Ленинградской области,

за территориями Ленинградской области

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», пункта 5

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 года № 458, в целях упорядочения приема детей в государственные

общеобразовательные организации, подведомственные комитету общего и

профессионального образования  Ленинградской области (далее - комитет):

1. Закрепить государственные образовательные организации,

подведомственные комитету, за территориями Ленинградской области

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителям государственных общеобразовательных

организаций, подведомственных комитету, осуществлять формирование

контингента обучающихся с учётом закрепления за территориями.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                       И.А. Голубев

Документ создан в электронной форме. № 861-р от 01.04.2024. Исполнитель: Луппо Ольга Леонидовна
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.04.2024 08:54

«УТВЕРЖДЕНО»

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от ________________ № ___________

(приложение)

Закрепление государственных общеобразовательных организаций,

подведомственных комитету общего и профессионального образования

Ленинградской области, за территориями Ленинградской области
Территория  Наименование общеобразовательной организации

1. Бокситогорский

муниципальный район

2. Волосовский

муниципальный район

3. Волховский

муниципальный район

4. Всеволожский

муниципальный район

5. Выборгский район

6. Гатчинский

муниципальный район

7. Кингисеппский

муниципальный район

8. Киришский

муниципальный район

9. Кировский

муниципальный район

10. Лодейнопольский

муниципальный район

11. Ломоносовский

муниципальный район

12. Лужский муниципальный

район

13. Подпорожский

муниципальный район

14. Приозерский

муниципальный район

15. Сланцевский

муниципальный район

16. Тихвинский

муниципальный район

17. Тосненский район

18. Сосновоборский

городской округ

1. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Волосовская

школа-интернат,  реализующая адаптированные

образовательные программы»

2. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Волховская

школа, реализующая адаптированные образовательные

программы»

3. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Всеволожская

школа, реализующая адаптированные образовательные

программы»

4. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Ефимовская

коррекционная школа-интернат, реализующая

адаптированные образовательные программы»

5. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Киришская школа

интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

6. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Кировская школа-

интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

7. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Школа-интернат

«Красные Зори», реализующая адаптированные

образовательные программы»

8. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Ларьянская

школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

9. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Лесобиржская

школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

10. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лужская санаторная школа-интернат»

11. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Лужская школа-

интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»
Документ создан в электронной форме. № 861-р от 01.04.2024. Исполнитель: Луппо Ольга Леонидовна
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.04.2024 08:54

3

12. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Мгинская школа-

интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы для детей с нарушениями

зрения»

13. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Назийский центр

социально-трудовой адаптации и профориентации»

14. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Никольская

школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

15. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Павловский

центр  психолого-педагогической  реабилитации и

коррекции «Логос»

16. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Подпорожская

школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

17. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Приморская

школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

18. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Приозерская

школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

19. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Сиверская

школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

20. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Сланцевская

школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

21. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Сосновоборская

школа, реализующая адаптированные образовательные

программы»

22. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Сясьстройская

школа - интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

23. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области

 «Тихвинская школа-интернат, реализующая

адаптированные образовательные программы»

24. Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Ленинградской области «Юкковская

школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

Документ создан в электронной форме. № 861-р от 01.04.2024. Исполнитель: Луппо Ольга Леонидовна
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.04.2024 08:54

	1
	2
	3